
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 8 maart
2007, nr. Z/VU-2753279, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 34603/18300 Pantozol Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34540/23210 Pariet Tablet Msr 10mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34599/23210 Pariet Tablet Msr 10mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34541/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34600/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A04AAAO V 34620/21472 Zofran Zydis Smelttablet 8mg. 2.00 stuk 9.69864
       
0A04AAAP V 34595 Granisetron 1 Mg/Ml Pch, Conc. V. Opl. V. Infusie. 3.00 ml 9.51577
       
0A06ADAO V 33940/19065 Importal Poeder 10g In Sachet 1.00 stuk 0.15655
       
0A06ADBO V 34429/22626 Colofort Poeder Voor Drank In Sachet 4.00 stuk 4.43003
       
1A06ADAO V 34506/28913 Forlax Junior Poeder Voor Drank Sachet 4g 2.50 stuk 0.21453
       
0A07ECCO V 34480/18706 Pentasa Granulaat Mga 1g In Sachet. 1.50 stuk 1.25116
       
0A10BAAO V 34719 Metformine Hcl Actavis Tablet 1000mg 2.00 stuk 0.11042
0A10BAAO V 34123 Metformine Hcl Bluefish Tablet 500mg. 4.00 stuk 0.05521
0A10BAAO V 34124 Metformine Hcl Bluefish Tablet 850mg. 2.35 stuk 0.09386
0A10BAAO V 34125 Metformine Hcl Bluefish Tablet 1000mg. 2.00 stuk 0.11042
       
0B01ABAP V 34597/23794 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,6ml 0.15 ml 11.85879
0B01ABAP V 34598/23795 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,8ml 0.15 ml 11.85879
       
1C01DAAO V 34504/17466 Deponit T 15 Pleister Transdermaal 56,2mg 0.33 stuk 1.63361
       
1C07AGAO V 28749 Carvedilol Sandoz 50 Mg, Tabletten. 0.75 stuk 0.80672
       
0C09AAAO V 34588/15861 Gopten Capsule 2mg 1.00 stuk 0.58408
       
0C09CAAO V 34558/26791 Cozaar Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.48840
       
YC09DAAO V 34601/23597 Forzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V 34463/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg. 1.00 stuk 0.79593
       
YC09DBAO V EU/1/06/370/019 Exforge 10 Mg/160 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.79740
YC09DBAO V EU/1/06/370/011 Exforge 5 Mg/160 Mg, Filmomhulde Tabletten. 1.00 stuk 2.14290
YC09DBAO V EU/1/06/370/003 Exforge 5 Mg/80 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.39870
       
0C10AAAO V 34581/25187 Fluvastatine Tablet Mga 80mg. 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 34396/18719 Lescol Capsule 20mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 34397/18720 Lescol Capsule 40mg 1.00 stuk 0.88033
       
0D01ACBDL V 32534 Ketoconazol Sandoz Shampoo 20mg/G 1.00 gram 0.18189
0D01ACBDL V 32535 Asquam 2% shampoo, shampoo 20mg/g 1.00 gram 0.18189
       
0D10BAAO V 26547 Isotretinoine Sandoz Capsule 10mg 3.00 stuk 0.89658
0D10BAAO V 26548 Isotretinoine Sandoz Capsule 20mg 1.50 stuk 1.49430
       
1G01AFBV V 34609/ 8934 Canesten Gyno 3 Vaginaaltablet 200mg + Applica-

tor.
3.00 stuk 1.96551

VWS

Uit: Staatscourant 20 maart 2007, nr. 56 / pag. 17 1



       
0G02CBAO V 34180 Cabergoline Sandoz 0.5 Mg, Tabletten 0.10 stuk 7.96341
       
0G03BABO V 31392 Striant Sr, Mucco-Adhesieve Buccale Tablet 30 Mg 2.00 stuk 0.90756
       
0G03GAAP V 33179 Fostimon 150 Ie/Ml,Pdr. En Oplosm. V. Opl. V. Inj. 0.50 stuk 20.94468
0G03GAAP V 33178 Fostimon 75 Ie/Ml, Pdr En Opl.Mid.V. Opl. V. Inj 1.00 stuk 10.47234
       
0G04BDBO V 34503/26670 Detrusitol Sr Capsule Mga 4mg 1.00 stuk 0.82981
       
0H01CBAP V 34634/26301 Somatuline Autosolution 60 Inj 300mg/Ml Wws

0,2ml
0.04 stuk 1083.98339

0H01CBAP V 34635/26302 Somatuline Autosolution 90 Inj 300mg/Ml Wws
0,3ml

0.02 stuk 1625.97509

0H01CBAP V 34636/26303 Somatuline Autosolution 120 Inj 300mg/Ml Wws
0,4ml

0.02 stuk 2167.96679

       
0J01MAAO V 34523/21811 Tavanic Tablet Omhuld 250mg 1.00 stuk 3.50302
0J01MAAO V 34631/21812 Tavanic Tablet Omhuld 500mg 0.50 stuk 7.00603
       
0L01DBCP V 33726 Epirubicin Hcl Mayne Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 5.81964
0L01DBCP V 29409 Epirubicine Hcl 2 Mg/Ml Pch, Opl. V. Iv. Infusie 3.50 ml 5.81964
0L01DBCP V 29410 Epirubicine Hcl Pch Infvlst 2mg/Ml Flacon 5ml. 3.50 ml 5.81964
0L01DBCP V 21822 Farmorubicine Rtu Cytosafe Infvlst 2mg/Ml Fl 5ml. 3.50 ml 5.81964
       
0L04AXAO V 34376/ 5565 Imuran Tablet 50mg. 3.00 stuk 0.56087
       
0M05BABO V 34619/28338 Natriumrisedronaat Wekelijks Tablet Filmomh 35mg 0.14 stuk 8.57645
       
0N02ABADP K 32749 Fentanyl Matrix J-C 12, Pl. V. Transderm. Gebr 1.39 stuk 5.69800
       
0N02CCAO V 34621/27212 Frovatriptan Tablet Filmomhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N03AFBO V 33445 Oxcarbazepine Merck 300 Mg, Fo Tabletten 3.33 stuk 0.29205
0N03AFBO V 33446 Oxcarbazepine Merck 600 Mg, Fo Tabletten 1.67 stuk 0.58409
       
0N03AFCO K 34618/ 6346 Tegretol Stroop 20mg/Ml. 50.00 ml 0.02371
       
0N03AXBO V EU/1/04/307/004 Zonegran 100 Mg, Harde Capsules (56 Stuks). 3.00 stuk 1.30689
0N03AXBO V EU/1/04/307/001 Zonegran 25 Mg, Harde Capsules (14 Stuks) 12.00 stuk 0.52275
0N03AXBO V EU/1/04/307/002 Zonegran 25 Mg, Harde Capsules (56 Stuks) 12.00 stuk 0.52275
0N03AXBO V EU/1/04/307/003 Zonegran 50 Mg, Harde Capsules (56 Stuks) 6.00 stuk 0.65344
       
0N05BAAO V 27941 Alprazolam Sandoz Tablet 0,25mg 4.00 stuk 0.07260
0N05BAAO V 27942 Alprazolam Sandoz Tablet 0,5mg 2.00 stuk 0.12101
       
1N05ADAPD V 34608/ 9323 Haldol Decanoaat Injvlst 100mg/Ml Ampul 1ml 0.03 stuk 21.69895
       
4N05AXAO V 34477/22714 Risperdal Tablet Omhuld 0,5mg 10.00 stuk 0.63408
4N05AXAO V 34507/20827 Seroquel Tablet Filmomhuld 100mg. 3.00 stuk 1.32100
       
2N06ABAO V 26735 Citalopram Sandoz 30 Mg, Fo Tabletten 30 Mg 0.67 stuk 1.59958
2N06ABAO V 26737 Citalopram Sandoz 60 Mg, Fo Tabletten 60 Mg 0.33 stuk 3.19915
2N06ABAO V 34577/30495 Escitalopram Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 34602/30495 Escitalopram Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 34578/30497 Escitalopram Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 2.13277
2N06ABAO V 28417 Paroxetine Actav Tablet Filmomh 20mg(Als Hcl

Anhy)
1.00 stuk 1.06638

2N06ABAO V 32679 Sertraline Merck Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 2.13277
       
0R03ACCIDC V 32586 Formoterol Sandoz Easyhaler Inhalpd 12mcg/Do

120do
2.00 do 0.61011

       
YR03AKAIDC V 34538/25887 Assieme Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321
YR03AKAIDC V 34582/25886 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 100/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.39413
       
0R05CBAO V 34462/12151 Fluimucil Bruistablet 600mg 1.00 stuk 0.57086
       
2R06AEAO V 34584/17708 Kestine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499

Uit: Staatscourant 20 maart 2007, nr. 56 / pag. 17 2



2R06AEAO V 29446 Reactine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
       
0S01XABG V 34478/18218 Celluvisc Unit Dose Oogdruppels 10mg/Ml Tube

0,4ml
5.00 stuk 0.17679

       
0V03ABAO V 34499/20147 Revia Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 2.45985

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A06ADAO V 30239 Lactulosestroop Hexal 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566’:
0A06ADAO V 30239 Lactulosestroop Sandoz 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
       
‘0A07ECBO V 15836= 9645 Sulfasalazine Mp Tablet Msr 500mg 6.00 stuk 0.12479’:
0A07ECBO V 15836= 9645 Sulfasalazine Sandoz Tablet Msr 500mg. 6.00 stuk 0.12479
       
‘0C08DAAO V 18013 Verapamili Hcl Tablet 40mg 10.00 stuk 0.07300’:
0C08DAAO V 18013 Verapamil Hcl Sandoz Tablet 40mg 10.00 stuk 0.07300
       
‘0C08DAAO V 18014 Verapamili Hcl Tablet 80mg 5.00 stuk 0.10428’:
0C08DAAO V 18014 Verapamil Hcl Sandoz Tablet 80mg 5.00 stuk 0.10428
       
‘0G03CAAO V 19581 Estradiolum 50 Pleister Transdermaal 4mg 0.29 stuk 0.65486’:
0G03CAAO V 19581 Estradiol Sandoz 50 Pleister Transdermaal 4mg 0.29 stuk 0.65486
       
‘0G03CAAO V 26359 Estradiol 2 Mg, Filmomhulde Tabletten. 1.00 stuk 0.18710’:
0G03CAAO V 26359 Estradiol Sandoz Tablet 2mg 1.00 stuk 0.18710
       
‘0G03CAAO V 26729 Estradiol 100 Once Weekly Plst V Transd Gebruik. 0.07 stuk 2.61944’:
0G03CAAO V 26729 Estradiol Sdz 100 Once Weekly Pleist Transder 8mg. 0.07 stuk 2.61944
       
‘0J01DABO V 20439 Cefaclorum Tablet 250mg. 4.00 stuk 1.04506’:
0J01DABO V 20439 Cefaclor Sandoz Tablet 250mg. 4.00 stuk 1.04506
       
‘0J01DABP V 20588 Cefofix Iv Injectiepoeder Flacon 750mg + Solv 6ml 4.00 stuk 10.39157’:
0J01DABP V 20588 Cefuroxim Hikma Injpdr Iv/Im Flacon 750mg. 4.00 stuk 10.39157
       
‘0J01DABP V 20590 Cefofix Iv Injectiepoeder Flacon 1500mg +Solv 16ml 2.00 stuk 20.78313’:
0J01DABP V 20590 Cefuroxim Hikma Injpdr Iv Flacon 1500mg. 2.00 stuk 20.78313
       
‘0J01GBAP V 22424 Amikacine Faulding Injvlst 250mg/Ml Fl 2ml. 4.00 ml 5.24116’:
0J01GBAP V 22424 Amikacine Mayne Injvlst 250mg/Ml Fl 2ml. 4.00 ml 5.24116
       
‘0J01MAAO V 28950 Ofloxacinum Tablet Filmomhuld 200mg 2.00 stuk 1.75151’:
0J01MAAO V 28950 Ofloxacine Sandoz Tablet Filmomhuld 200mg 2.00 stuk 1.75151
       
‘0J02ACAP V 25993 Infvlst Fluconazolum 2mg/Ml Flacon 50ml 100.00 ml 0.41657’:
0J02ACAP V 25993 Fluconazol Sandoz Infvlst 2mg/Ml Flacon 50ml 100.00 ml 0.41657
       
‘0J02ACAP V 25995 Infvlst Fluconazolum 2mg/Ml Flacon 200ml 100.00 ml 0.41657’:
0J02ACAP V 25995 Fluconazol Sandoz Infvlst 2mg/Ml Flacon 200ml 100.00 ml 0.41657
       
‘0L02BBAO V 21263 Flutamidum Tablet 250mg. 3.00 stuk 1.81512’:
0L02BBAO V 21263 Flutamide Sandoz Tablet 250mg 3.00 stuk 1.81512
       
‘0S01EDAG V 57607 Oculoguttae Timololi Maleas 1,0mg/Ml Flacon 5ml. 0.20 ml 0.97108’:
0S01EDAG V 57607 Timolol Sandoz Oogdruppels 1mg/Ml Flacon 5ml. 0.20 ml 0.97108
       
‘1M01ACAO V 17038 Piroxicamum Dispergeerbaar Tablet 10mg 2.00 stuk 0.33398’:
1M01ACAO V 17038 Piroxicam Sandoz Disper Tablet 10mg 2.00 stuk 0.33398
       
‘2N05ADAO V 29879 Pipamperon 40 Mg, Tabletten 5.00 stuk 0.10982’:
2N05ADAO V 29879 Pipamperon Sandoz Tablet 40mg 5.00 stuk 0.10982
       
‘2N06AXAO V 34642 Mirtazepine Bluefish 15 Mg Orodispergeerbare

Tabl.
2.00 stuk 0.63983’:

2N06AXAO V 34642 Mirtazapine Bluefish Orodisp Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983
       
‘2N06AXAO V 34643 Mirtazepine Bluefish 30 Mg Orodispergeerbare

Tabl.
1.00 stuk 1.06638’:

2N06AXAO V 34643 Mirtazapine Bluefish Orodisp Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638

Uit: Staatscourant 20 maart 2007, nr. 56 / pag. 17 3



       
‘2N06AXAO V 34644 Mirtazepine Bluefish 45 Mg Orodispergeerbare

Tabl.
0.67 stuk 1.59958’:

2N06AXAO V 34644 Mirtazapine Bluefish Orodisp Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

30434 Isosorbidedinitraat-Vaselinecreme 1%Fna, Creme
34465/11193 Levocarnitine Drank 100mg/Ml.
34537/11651 Mupirocine Hydrofiele Zalf 20mg/G
34539/ 8071 Resonium A Poeder
34453/27178 Risperdal Consta Injpdr Flacon 25mg + Solv 2ml

In onderdeel B wordt de volgende
regel vervangen door de daarbij vermel-
de tekst:

4. 

‘24829 Injvlst Clindamycinum 150mg/Ml Ampul 4ml’:
24829 Clindamycine Sandoz Injvlst 150mg/Ml Ampul 4ml

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 15 komt te luiden:
15. Gabapentine, lamotrigine, levetirace-
tam, topiramaat en zonisamide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die voor
epilepsie wordt behandeld overeenkom-
stig de richtlijnen die in Nederland door
de desbetreffende beroepsgroep zijn
aanvaard.

Onderdeel 33 komt te luiden:
33. Clomifeen, gonadotrope hormonen,
gonadoreline, gonadoreline-analoga,
gonadoreline-antagonisten en
urofollitropine
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:

deze geneesmiddelen krijgt ten behoe-
ve van een eerste, tweede of derde
invitrofertilisatiepoging als bedoeld in
het Besluit zorgverzekering, of

1. 

2. 

a. 

deze geneesmiddelen krijgt voor een
andere aandoening dan een vruchtbaar-
heidsstoornis.

Onderdeel 37 komt te luiden:
37. Teriparatide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een periode van maxi-
maal achttien maanden voor een verze-
kerde vrouw met ernstige postmenopau-
zale osteoporose die:

ondanks behandeling met bisfosfona-
ten, raloxifeen of strontiumranelaat na
twee wervelfracturen opnieuw één of
meer fracturen heeft gekregen, of

bisfosfonaten, raloxifeen en strontium-
ranelaat niet kan gebruiken.

Na onderdeel 45 wordt ingevoegd:
46. Parathyroïd hormoon
Voorwaarde:
uitsluitend voor een periode van maxi-
maal vierentwintig maanden voor een
verzekerde vrouw met ernstige postme-
nopauzale osteoporose die:

b. 

3. 

a. 

b. 

4. 

ondanks behandeling met bisfosfona-
ten, raloxifeen of strontiumranelaat na
twee wervelfracturen opnieuw één of
meer fracturen heeft gekregen, of

bisfosfonaten, raloxifeen en strontium-
ranelaat niet kan gebruiken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 maart 2007. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
27 februari 2007, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 maart 2007.
Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

a. 

b. 

Uit: Staatscourant 20 maart 2007, nr. 56 / pag. 17 4


